АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018      №  812-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
05.08.2015  №2060-па  "Об
организации  и  выполнении
мероприятий  по  построению,
развитию, внедрению и эксплуатации
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
аппаратно-программного  комплекса
«Безопасный город»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ
«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,   ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  постановление администрации города Южно-Сахалинска от
05.08.2015  №2060-па  «Об  организации  и  выполнении  мероприятий  по
построению,  развитию,  внедрению  и  эксплуатации  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  аппаратно-программного  комплекса
«Безопасный город» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование  постановления  после  слов  «аппаратно-
программного  комплекса  «Безопасный  город»  дополнить  словами  «,системы
обеспечения вызовов экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и
Государственной  автоматизированной  информационной  системы  «ЭРА-
ГЛОНАСС».

1.2. Пункты 1,2,3,4,5 после слов «аппаратно-программного комплекса
«Безопасный  город»  дополнить  словами  «,системы  обеспечения  вызовов
экстренных  оперативных  служб  по  единому  номеру  «112»  и  Государственной
автоматизированной информационной системы «ЭРА-ГЛОНАСС».

2.  Внести в  Состав межведомственной рабочей группы по  построению ,
развитию,  внедрению и эксплуатации на территории городского  округа  «Город

2
Южно-Сахалинск»  аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»,
утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. Наименование рабочей группы  после слов «аппаратно-программного
комплекса  «Безопасный  город»  дополнить  словами  «,системы  обеспечения
вызовов  экстренных  оперативных  служб  по  единому  номеру  «112»  и
Государственной  автоматизированной  информационной  системы  «ЭРА-
ГЛОНАСС».

2.2. Состав рабочий группы дополнить строкой следующего содержания:
Башилий Виталий Григорьевич — ведущий советник министерства транспорта и
дорожного хозяйства Сахалинской области (по согласованию).

3. Внести  в  Положение  о  межведомственной  рабочей  группе  по
построению,  развитию,  внедрению  и  эксплуатации  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  аппаратно-программного  комплекса
«Безопасный город», утвержденное постановлением, следующие изменения:

3.1.  Наименование  Положения  после  слов  «аппаратно-программного
комплекса  «Безопасный  город»  дополнить  словами  «,системы  обеспечения
вызовов  экстренных  оперативных  служб  по  единому  номеру  «112»  и
Государственной  автоматизированной  информационной  системы  «ЭРА-
ГЛОНАСС».
 3.2. Пункт 1.1. Положения изложить в новой редакции:

«1.1.  Межведомственная  рабочая  группа  по  построению,  развитию,
внедрению  и  эксплуатации  аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный
город»,  системы  обеспечения  вызовов  экстренных  оперативных  служб  по
единому номеру «112» и Государственной автоматизированной информационной
системы  «ЭРА-ГЛОНАСС на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  (далее  -  рабочая  группа)  является  координационным  органом,
содействующим координации деятельности структурных подразделений аппарата,
отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска
и  муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
рамках осуществления работ по созданию, развитию и организации эксплуатации
аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»,  системы  обеспечения
вызовов  экстренных  оперативных  служб  по  единому  номеру  «112»  и
Государственной  автоматизированной  информационной  системы  «ЭРА-
ГЛОНАСС (далее - АПК «Безопасный город») на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск».».

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин